[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: OLE_LINK1](Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

__.__.2017									                      № __

О внесении изменений в приказ министерства промышленности,
торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
от 24.08.2010 № 58

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы», в целях реализации подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы», п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.08.2010 № 58 «О конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов деятельности в сфере промышленности на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки» следующие изменения:
1. В названии, в пункте 1 слова «на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки» заменить словами «о предоставлении субсидий».
2. В Положении о конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов деятельности в сфере промышленности на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки:
1) в названии слова «на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки» заменить словами «о предоставлении субсидий»;
2) пункт 1 изложить в редакции:
«1. Конкурсная комиссия по рассмотрению заявок субъектов деятельности в сфере промышленности о предоставлении субсидий (далее – комиссия) создается с целью проведения конкурсных отборов на предоставление субсидий из областного бюджета Новосибирской области в рамках подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п (далее – конкурсные отборы) и определения победителей.»;
3) в пункте 5 слово «конкурсов» заменить словами «конкурсных отборов»;
4) в пункте 6:
а) подпункт 1 изложить в редакции:
«1) члены комиссии рассматривают подготовленные министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее – министерство) анкеты расчета эффекта, получаемого в результате внедрения приобретенного нового основного технологического оборудования (далее – приобретенное оборудование) и (или) проведенных научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ (далее – проведенные работы) в производство субъектом деятельности в сфере промышленности (далее - анкеты), и копии пояснительных записок, представляемых субъектами деятельности в сфере промышленности;»;
б) подпункт 2 изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) члены комиссии самостоятельно оценивают эффект, получаемый в результате внедрения приобретенного оборудования и (или) проведенных работ в производство субъектом деятельности в сфере промышленности, путем внесения баллов в анкету в соответствии с пояснительными записками и предложенными баллами. Анкета заполняется по каждой единице приобретенного оборудования либо проведенных работ. Итоговое количество баллов анкеты по каждой единице приобретенного оборудования и (или) проведенных работ заверяется подписью каждого члена комиссии;»;
в) в подпункте 4 слова «путем голосования» исключить, слово «конкурса» заменить словами «конкурсного отбора»;
5) пункт 11 изложить в редакции:
«11. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании допущенных к участию в конкурсном отборе заявок о предоставлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области в рамках подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы» субъектов деятельности в сфере промышленности.»;
6) пункты 13 и 15 признать утратившими силу;
7) в пункте 16 после слов «Решения комиссии» дополнить словами «в день заседания комиссии».
3. Состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов деятельности в сфере промышленности на участие в конкурсе на оказание государственной поддержки изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

	Министр
	Н.Н. Симонов

Приложение
к приказу
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от __________ 2016 № ___

«Утвержден
приказом
министерства промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 24.08.2010 № 58

[bookmark: P52]Состав
конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов
 деятельности в сфере промышленности о предоставлении субсидий

	Симонов
Николай Николаевич
	-
	министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, председатель комиссии;

	Васильев Вадим Витальевич
	-
	заместитель министра - начальник управления промышленности министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Зырянова
Наталья Федоровна
	-
	начальник управления экономики и финансов министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Алтухов
Сергей Игоревич
	-
	президент Новосибирской торгово-промышленной палаты (по согласованию);

	Бернадский
Юрий Иванович
	-
	генеральный директор Межрегиональной Ассоциации руководителей предприятий (по согласованию);

	Козлова
Ольга Руслановна
	-
	начальник отдела жилищного строительства министерства строительства Новосибирской области (по согласованию);

	Кузьмин
Михаил Георгиевич
	-
	председатель совета Новосибирского союза руководителей предприятий и работодателей (по согласованию);

	Люлько
Александр Николаевич
	-
	начальник департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска (по согласованию);

	Николаев
Федор Анатольевич
	-
	председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике (по согласованию);

	Орлова
Олеся Геннадьевна
	-
	заместитель министра образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (по согласованию);

	Решетников
Лев Николаевич
	-
	заместитель министра - начальник управления инвестиционной политики и территориального развития экономики министерства экономического развития Новосибирской области (по согласованию).».

image1.wmf